
対象 定員 開催場所

【主催】 【共催】 【企画・運営】

名古屋市

23:59まで

開催日程開催日程

申込締切申込締切

2021年

1/9 ～11(土) (月・祝)1/9 ～11(土) (月・祝)

2020年12/6(日)

名古屋商工会議所

大会議室（ホール）中学生 100 名

※抽選にて参加者決定

「好き」から選べる コースをご用意 ！5「好き」から選べる コースをご用意 ！5

名古屋市在住または在学の

歓迎！
初心者初心者

WEB デザインコース （HTML/CSS）

世界中の Web サイトで使われている言語を使って Web サイト制作の基礎を学ぼう ！

映像制作コース
プロも使う映像編集ソフト「Premiere Pro」を使用してオリジナルの映像作品を作ろう ！

iPhone アプリプログラミングコース
簡単な iPhone アプリを制作して、作ったアプリを自分の iPhone に入れて持ち帰ろう ！

デザイナーコース
プロのデザイナーが使用しているソフトを使ってデザインの基礎を学ぼう ！

Unity ゲームプログラミングコース
プロも使うゲーム開発エンジン「Unity」を利用し、2D もしくは 3D ゲームを作ろう ！

下記 URL へアクセスし、お申し込みください。

http://lit.sh/nagoya202101

こちらからもお申込みいただけます ▶info@life-is-tech.com

Life is Tech ! 運営事務局

03-5877-4879 （平日 10:00~17:00）

IT ものづくりを通じた中学生起業家育成プログラム

ナゴヤスタートアップ 3DAYS

名古屋市は未来の起業家を応援しています ！

ナゴヤの未来を担う起業家が育つ環境づくりを

促進するため、本市では小中学生を対象とした

起業家育成プログラムを実施しています。

延べ42,000人の中学生と高校生が参加した国内No.1のプログラミング、
ゲーム、デザインなどの最先端ITの技術を短期集中型で学ぶプログラムです！

お問い合わせ お申込み

ライフイズテック による最先端の

IT 教育プログラムが名古屋市にやってきます !

優秀な大学生が開発をサポートしますので、 

プログラミング初心者でも参加可能 !

この事業は、「令和2年度元気な愛知の市町村づくり補助金」を活用しています。



・USB メモリ 8GB 以上

・お小遣い（飲み物代など）

・昼食（お弁当など必ずご持参ください）

・飲み物（フタ付き）

・マスク

・体温計

※プログラム内で作成したデータをお持ち帰り頂けます。

持ち物

日程・場所

日程

場所

2021 年 1 月   9 日 （土）

～ 1 月 11 日 （月•祝）

名古屋商工会議所 大会議室（ホール）
〒460-8422 愛知県名古屋市中区栄2丁目10-19
名古屋商工会議所ビル

ナゴヤスタートアップ 3DAYS

保護者の方へ

お申込みについて

下記 URL へアクセスし、お申込みください。

こちらからもお申込みいただけます ▶

http://lit.sh/nagoya202101

スケジュール

13:00

14:00

15:00

18:00

オープニング・自己紹介

アクティビティ

開発

終了後、ご帰宅

09:00

09:30

12:00

13:00

13:30

17:00

朝のアクティビティ

午前の開発

昼食

講演会

午後の開発

終了後、ご帰宅  

1 日目 2 日目

※スケジュールは予定であり、諸事情により
　変更する場合もございます。

09:00

12:00

13:00

15:00

16:00

17:00

午前の開発 

昼食

午後の開発

共有会&体験会

修了式

解散予定

3 日目

名古屋商工会議所

参加費

無料

参加対象 定員
※交通費は参加者負担となります。

中学生
名古屋市在住または在学の

プログラミングなど IT でのものづくりが初めてのお子様でもご参加いただけます。これまでの参加者延べ 42,000 人のうち約 8 割

が初心者からはじめています。5～6 人のグループに 1 人、インストラクターとなる大学生がついてサポートしますので、ひとりひと

りの進捗や技術力に合わせて進めることができます。ただ IT のスキルを学ぶだけでなく、チームでのアクティビティなど、仲間との

絆を深める時間を通して、心に残る経験を届けています。

ライフイズテック株式会社
03-5877-4879 ※平日 10:00-17:00

info@life-is-tech.com

事業についてのお問合せは    【企画・運営】【主催】名古屋市経済局イノベーション推進部

            スタートアップ支援室  TEL(052)972-3046

【共催】名古屋商工会議所

100 名

※抽選にて参加者決定

その他

・新型コロナウイルス感染症の影響により、プログラムの

　内容等に変更が生じる可能性があります。


